Euigila hic o anima mea et cum formidine magna audi be
ati augustini verba sic dicentis

Ne inquit illis/ quibus preparatur dolor vermium/ arbor
flāmarum/ sitis sine potu/ fletus et stridor dencium/ lacrimae
oculozum/ vbi mors optatur/ sed nō dabitur ei vbi nullus or
do sed sempiternus horroz inhabitat **Q**uis putas tunc erit
meroz/ que tristicia/ et quis luctus/ qñ sepantur iniquia con
forcio iustozum/ et tradentur potestati demonum/ et ibūt cū
eis in suppliciu eternū/ ibiqz semp erunt sine fine in luctu/ et
planctu/ et gemitu/ procul a gaudijs paradisi/ nūq̄ refrigeriu
suscepturi/ sed p multa milia ānoz cruciandi/ nūq̄ tamen
heu miseri liberandi **I**bi torquens z puniens non fatigabi
tur **I**bi qui torquetur nūq̄ morietur/ **S**ic enim ignis ille
cōsumet/ vt vitam tamen semp conseruet **S**ic vetera tormē
ta patientur/ vt semper inuouētur **S**ic sine spe vite z miseri
cordie semp viuunt/ vt non moriantur/ sic moriuntur vt ta
men nūq̄ cōsumantur/ vt dicit gregorius vbi mors semper
viuit/ vita semper incipit/ et defectus deficere nescit

O homo quare in inferno ut dicis mors queritur/et non inuenitur/et quare puniatur eternaliter quod committitur temporaliter **Homo** Quia secundum gregorium quibus in hoc seculo vita offertur et nolunt accipere in inferno querent mortem et non poterunt inuenire/ **Idem** Iniqui voluissent libenter sine fine viuere/ut potuissent sine fine in iniquitate permanere **Ad** districti ergo iudicis iusticia pertinet ut nunquam careant supplicio quorum mens in hac vita nunquam voluit carere peccato **Animam** si hec predicta videntur tibi horribilia audi illa que sunt omnibus hijs grauioza **Crisostomus** super mattheum **S**imile gehennas michi proponas non tamen reputo sicut ab illius gloriose societatis iocunditate expelli/et exorsum fieri creatori **Animam** terribilis est gehenna/sed terribilior iudicis facies irata/sed quod omnem vincit terrorem est a beatissime et iocundissime trinitatis contemplatione elongatio eterna

Animam mea nota bene sequencia

Crisostomus excludi a bonis eternis/et alienum effici ab hijs que preparauit deus diligentibus se tantum generat cruciatum/ut si exterius nulla pena torqueret hec sola sufficeret/ **Et** melius esset mille milia flammarum tormentorumque sustinere/quam christi faciem mansuetissimam iratam videre/et ab ipsa eternaliter discedere **Anselmus** **Quia** si deus sic egit cum angelo superbiante/quid de te erit terra et cinere **Ille** superbiuit in celesti palatio tu autem in starquilinio **Quis** autem intollerabilior est in diuinitate superbiens quam qui pauper assuerit **Uel** si tantum dicere et potenter est punita superbia/que semper potentibus sit cognata/qualiter in te misera paupercula est diiudicanda **Ora** igitur deuote et dic **Domine** propter nomen sanctum tuum/fac mecum misericordiam tuam/et obliuiscere superbiam puocantem **Respice** miseram te humiliter innocantem/

recognosce benignissime qd est tuū/et absterge oē qd est ali
enū / **M**iserere dū est temp⁹ miserendi/ ne dampnes in tpe
iudicandi **A**erū quidē est q⁹ conscia mea meruit dampnari
onē nec p̄ma sufficit ad satisfactionē/ s̄ tñ certū est q⁹ tua mia
omnē supat offensioē **G**regorius **S**i hō intelligere possz
quid āmiracionis hz/ eccelsus p̄sponus venit/ qd dulcedinis que
pate erāt intrauerūt cū eo ad nupcias/ quid vero amaritudi
nis et clausa ē ianua **D**aia quid plura **C**ogita q̄ malū et a
marū sit a xpi facie separi/ ab illo gaudio diuine cōtemplaci
onis excludi/ et bñssima oīm sanctorz oīm societate priuari/
mori vite eterne/ et viuere morti sempiternē p̄fido fluctuā
tis gehēne emergi/ edacissimis vermib⁹ in etnū laniari/ nec
finiri t̄bulacionē incēdij fluctuātis/ et strepitus pati baratri
fumātis/ amara caligine oculos obcecari/ nō sentire qd illu
minet s̄ qd cruciat **I**te angustinus **A**tra erit in inferno vis
doloris/ vt se non ferat alias intencio cogitacionis

Aia p̄dictis valde p̄territa petit nūc v̄ba cōsolatoria dicēs

Dhō iā timore cōtremisco/ iā horrore deficio/ dic q̄so o hō
ad quid valet tā lamentabilis meditacio **H**omo **D**aia
puto/ q⁹ p̄dictoz continua ⁊ deuota meditacio est pccōrum
medela/ et ad queqz bona agenda/ et mala sustinenda saluti
fera exercitacio **A**n̄ b̄nard⁹ **V**igilias times/ manuūqz la
bores/ s̄ leuia sunt hec meditati flāmas p̄petuas **R**ecorda
cio t̄brarum exteriorū/ facit nō horrere solitudinē **S**i futu
rām de v̄bis ociosis cogitas discussionē/ nō displicebit silen
ciū fletus etern⁹ et stridor ille denciū/ an̄ oculos mētis sepe
reducti/ pares tibi reddēt mattam et culcitā **A**ugustinus
mēs bñana mundi hui⁹ illecebris et cōcupiscencijs deuicta
fugit labore expetit voluptatē et vix ad hoc inducī vt a se
cōsuetudines vite prioris excludat **S**z cū ceperit cogitare
futuri iudicij nccitatē et penaz⁹ eternarū crudelitātē volūta

riū bellū indicit passionib⁹ mota vel spe p̄mij vel timore sup
plicij vim facit pristinis desiderijs et violenter se ip̄am vin-
cere cōtendit **G**regori⁹ **C**onsuetudo que lōgius fuerit p̄-
tracta et cōfirmata nō cū puo labore vincitur oē pccm̄ cōsue-
tudine vilescit et fit hoī quasi nullū sit **D** felix mortale gen⁹
si semp haberet eternū p̄ mente bonū finēq; timeret **A**ia
D hō iam me miseram in hac lacrimaz valle pietam satis
ēruisti/ sed nō infructuose docuisti **M**iserere nūc michi/ mi-
serere et fac qđ dudū p̄misti/ p̄pone paululū de felicitate
p̄petua/ si forte valeam ex hoc aliqua capere mentis solacia/
nā alternis vti delectabile ē **Q**uia scđm̄ augustinū siue plec-
tendo/ siue ignoscendo/ siue corrigendo/ siue deſtendo/ siue
cōsolando/ semper bene agitur vt vita hominis corrigatur
Seneca **B**enerosus est animus hominis/ et in potestatem
recalcitrans/ facilius ducitur q̄ trahitur **A**ttēde ergo quā
gloriosus est anim⁹ hominis sepe enim facilius ducitur le-
uibus et blandis q̄ terribilibus et aduersis sepe magis alli-
citur p̄missis consolatorijs q̄ si cogatur minis et terrorib⁹
Ande soror nostra sponsa trahi cupiebat odore celestium
vngentorum/ ac sapore carismatum diuinorum/ et sic cum
sponso currere in viam mandatorum/ non iam ex timore s; ex
amore delectabiliter adimplere